
Resolução CGI.br/RES/2011/005/P

09 de dezembro de 2011

O COMITÊ GESTOR DA INTERNET NO BRASIL – CGI.br, em sua 7ª Reunião Ordinária 
de 2011, realizada em 09 de dezembro de 2011, na sede do NIC.br,  e no uso das 
atribuições que lhe confere o Decreto nº 4.829/2003, resolve aprovar esta Resolução, da 
seguinte forma:

Resolução CGI.br/RES/2011/005/P – Indicação de representantes do CGI.br para 
fazerem parte do GIPAQ

Considerando o Regulamento de Gestão da Qualidade do SCM (RGQ-SCM) da 
ANATEL, para o qual será instituído o GIPAQ – Grupo de Implantação de Processos de 
Aferição da Qualidade, com a função de conduzir as atividades de implantação dos 
processos de aferição dos Indicadores de Rede e desenvolvimento do software de 
medição, o CGI.br resolve:



– indicar os Conselheiros Eduardo Fumes Parajo, como relator, Carlos Afonso, Eduardo 
Levy Moreira e Demi Getschko, para representarem o CGI.br no GIPAQ.


